گذاشته باشد؛ اما آنچه مسلم است، سمت مربی‌گری هدایت بر عباس میرزای ثانی (ملک‌آرا) است که از نخستین سال‌های تولد او آغاز شده بود.

ذکر ماجرای دیدار سالتیکف با عباس میرزا، نایب‌السلطنه اول محمدشاه، خالی از فایده نیست. پرنس الکسیس سالتیکف (Prince Alexis Soltykoff) نقاش روسی، در سال ۱۲۵۴ق/ ۱۸۳۸م به دربار محمد شاه آمده و تابلوهایی از شاه، حاجی آقاسی و شاهزادگان کشیده است. سالتیکف شرح داده که پسر دوم شاه را که چهار یا پنج ساله و "ضعیف و ناخوش" بوده ملاقات کرده و از حضور لکه او نیز یاد کرده اما نام او را نیاورده است (سالتیکوف، ۱۳۸۱: ۹۳). مترجم فارسی، در پایان کتاب در بخش ضmann، بدون سند، لکه را رضاقلی خان هدایت دانسته است.

این کتاب در سال ۱۳۵۶ خ به اهتمام علی حصوری و در سال ۱۳۸۵ به کوشش جمشید کیانفر به چاپ رسیده است؛

تصحیح چند خطای پژوهندگان زندگی رضاقلی خان هدایت و معرفی تحقیقی و جدید آثار او ۳۴۳

در نسخه اخیر آمده: «نخستین کسی که متوجه اهمیت سفرنامه هدایت شد، شارل شفر فرانسوی بود. او با استفاده از دو نسخه خطی که در اختیارش بود اقدام به چاپ آن کرد (۱۲۹۲ق/ ۱۸۷۵م) و در این چاپ افزون بر ترجمه متن فارسی به فرانسه، تعلیقات سودمندی نیز بر آن افزود» (هدایت، ۱۳۸۵: بیست و سه).

مظاهر الانوار: کتابی است در ذکر فضایل امامان شیعه که در سال ۱۲۶۸ به خط عبدالحمید کاتب نوشته شده است. این نسخه در کتابخانه مجلس با شماره ۲۱۶۶ نگهداری می شود.